
 1

HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
 

O   K A T E G O R I Z A C I J I   Š P O R T A Š A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 16. siječnja 2007. 



 2

Na temelju članka 6. stavka 4. Zakona o športu (Narodne novine 71/06) i članka 25. Statuta 
Hrvatskog olimpijskog odbora, Skupština Hrvatskog olimpijskog odbora, na svojoj 16. sjednici 
održanoj 16. siječnja 2007. godine, donijela je 
 

 
 

PRAVILNIK 
O KATEGORIZACIJI ŠPORTAŠA 

 
 
 
I.  OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kategorije športaša i športašica (u daljnjem tekstu: športaši) u 
Hrvatskoj, postupak razvrstavanja športaša u kategorije i tijela nadležna za predlaganje i 
utvrđivanje kategorizacije, oblici i način ostvarivanja potpora, naknada, nagrada i drugih prava 
koje športski klub, športsko društvo, športski savez, nacionalni športski savez, športska 
zajednica, Hrvatski olimpijski odbor (u daljnjem tekstu: športska udruga) može osigurati 
športašima koji športske djelatnosti obavljaju amaterski odnosno profesionalno, kriteriji 
kategorizacije športaša, te način vođenja registra o kategoriziranim športašima. 
 
 
 
II.  KATEGORIZACIJA ŠPORTAŠA 
 
 

Članak 2. 
 
Zakonom o športu povjereno je Hrvatskom olimpijskom odboru utvrđivanje kategorizacije 
športaša i donošenje rješenja o kategorizaciji športaša kao javna ovlast. 
 
Kategorizacija športaša primjenjuje se u svim športovima čiji su nacionalni športski savezi 
udruženi u Hrvatski olimpijski odbor kao punopravni ili pridruženi članovi. 
 
Temelj za kategorizaciju je odgovarajući športski rezultat ili poredak koji športaš postigne na 
natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog športskog saveza, 
odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog športskog saveza koje priznaje 
Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih športskih saveza 
(AGFIS-GAISF). 
 
Športski rezultat, poredak ili norma koju športaš ili športska ekipa postigne na međunarodnom 
športskom natjecanju može biti temelj za kategorizaciju pod uvjetom da je nastup športaša ili 
športske ekipe na tom natjecanju odobrio pripadajući nacionalni športski savez. 
 
Temelj za kategorizaciju može biti i postignut poredak na godišnjoj rang listi međunarodnog 
športskog saveza za one športaše čiji međunarodni športski savezi imaju utvrđenu metodologiju 
određivanja rang liste i vode evidenciju o poretku na rang listama svojih športaša. 
 
Temelj za kategorizaciju može biti i rezultat postignut na međunarodnim natjecanjima «A» 
kategorije kao i propisana norma za stjecanje određene kategorije. 



 3

 
Športaš član nacionalnog športskog saveza, udruženog u Hrvatski olimpijski odbor, čiji 
međunarodni športski savez nije priznat od Međunarodnog olimpijskog odbora ili koji nije član 
Općeg udruženja međunarodnih športskih saveza (AGFIS-GAISF), može biti kategoriziran po 
posebnim kriterijima. 
 
 

Članak 3. 
 
Na temelju postignutih rezultata športaši se razvrstavaju u sljedeće kategorije: 
 

1. Športaš Hrvatske I. kategorije  
2. Športaš Hrvatske II. kategorije  
3. Športaš Hrvatske III. kategorije  
4. Športaš Hrvatske IV. kategorije  
5. Športaš Hrvatske V. kategorije  
6. Športaš Hrvatske VI. kategorije  

 
 

Članak 4. 
 
Športaši razvrstani u I., II. i III. kategoriju smatraju se vrhunskim športašima Hrvatske. 
Športaši razvrstani u IV. kategoriju smatraju se vrsnim sportašima Hrvatske. 
Športaši razvrstani u V. i VI. kategoriju smatraju se darovitim športašima Hrvatske. 
 
 
 
III.  POSTUPAK RAZVRSTAVANJA ŠPORTAŠA U KATEGORIJE 
 
 

Članak 5. 
 
Športaši se razvrstavaju u pojedine kategorije na temelju Kriterija kategorizacije športaša koji su 
sastavni dio ovog Pravilnika. 
 
 

Članak 6. 
 
Zahtjev za razvrstavanje u pojedinu kategoriju Hrvatskom olimpijskom odboru upućuje športaš 
na posebnom obrascu.  
 
Podaci navedeni u zahtjevu moraju biti prethodno ovjereni od športskog kluba kojeg je član  i 
pripadajućeg nacionalnog športskog saveza. 
 
Uz zahtjev se obavezno prilaže dokumentacija o rezultatu koji je osnova za kategoriziranje 
(zapisnik s natjecanja, službeni bilten međunarodne športske federacije, nacionalnog saveza ili 
Hrvatskog olimpijskog odbora, podaci sa službenih internet stranica međunarodnih i nacionalnih 
športskih saveza, novinski članak, diploma ili sl.). 

 
Nadležna služba Hrvatskog olimpijskog odbora, na temelju ocjene o usklađenosti zahtjeva s 
ovim Pravilnikom i odredbama Kriterija kategorizacije športaša, donosi rješenje  o razvrstavanju 
športaša u određenu kategoriju. 
 



 4

Športaš se razvrstava u određenu kategoriju s prvim danom sljedećeg mjeseca nakon što je 
ostvario rezultat na temelju kojega stječe pravo na određenu kategoriju. 
 
Ako nadležna služba Hrvatskog olimpijskog odbora utvrdi da zahtjev za razvrstavanje u 
pojedinu kategoriju nije u skladu s ovim Pravilnikom, ili ako zahtjevu nisu priloženi 
odgovarajući dokazi navedeni u stavku 3. ovog članka, zaključkom će podnositelju zahtjeva 
odrediti rok za usklađivanje zahtjeva odnosno dostavu dokaza, koji ne može biti kraći od 15 dana 
niti dulji od 30 dana. 
 
Nadležna služba Hrvatskog Olimpijskog odbora dužna je donijeti rješenje o razvrstavanju 
športaša u određenu kategoriju u roku od 30 dana od dana primitka urednog zahtjeva. 
 
 

Članak 7. 
 
Rješenje o kategorizaciji je upravni akt protiv kojeg športaš može podnijeti žalbu ministarstvu 
nadležnom za poslove športa. Zahtjev nadležnom ministarstvu podnosi se putem Hrvatskog 
olimpijskog odbora, u tri primjerka, u roku od 30 dana od dana primitka rješenja o kategorizaciji. 
 
 

Članak 8. 
 
Međunarodna natjecanja «A» kategorije, koja su osnov za kategoriziranje športaša, utvrđuje 
svake godine Vijeće Hrvatskog olimpijskog odbora, na temelju prijedloga nacionalnog športskog 
saveza. 
Norme za stjecanje II. i III. kategorije utvrđuje Vijeće Hrvatskog olimpijskog odbora na temelju 
prijedloga nacionalnog športskog saveza. 
 
 

Članak 9. 
 
Broj športaša u ekipama na ekipnim natjecanjima koji mogu biti razvrstani u određenu 
kategoriju, određuje se sukladno kriterijima i pravilima odgovarajućeg međunarodnog športskog 
saveza i Međunarodnog olimpijskog odbora. 
 
 

Članak 10. 
 
Nacionalnog prvaka može se razvrstati kao športaša III. kategorije samo pod uvjetom da su u 
određenom športu, športskoj grani ili športskoj disciplini na nacionalnom prvenstvu nastupila 
najmanje tri natjecatelja iz dva različita kluba, odnosno tri ekipe, para ili posade iz tri različita 
kluba. 
 
Športaš ili ekipa, par ili posada koji zauzmu 2. odnosno 3. mjesto na nacionalnom prvenstvu, 
mogu se razvrstati u IV. kategoriju samo pod uvjetom da su u određenom športu, športskoj grani 
ili športskoj disciplini nastupila najmanje tri natjecatelja iz dva različita kluba odnosno tri ekipe, 
para ili posade iz tri različita kluba. 
 
Športaš ili ekipa, par ili posada koji zauzmu 1. odnosno 2. i 3. mjesto na juniorskom odnosno 
kadetskom nacionalnom prvenstvu, mogu se razvrstati u V. odnosno VI. kategoriju samo pod 
uvjetom da su u određenom športu, športskoj grani ili športskoj disciplini nastupila najmanje tri 
natjecatelja iz dva različita kluba, odnosno tri ekipe, para ili posade iz tri različita kluba. 
 



 5

 
Članak 11. 

 
U slučaju da športaš ostvari pravo na razvrstavanje po različitim osnovama (poredak, norma, 
rang lista), razvrstavanje se provodi po osnovi  koja je povoljnija za športaša. 
 
 
 
IV.  STJECANJE I OSTVARIVANJE PRAVA 
 
 

Članak 12. 
 
Športska udruga može kategoriziranom športašu osigurati besplatno korištenje športskih 
građevina i opreme, namiriti putne troškove, troškove smještaja i prehrane u vrijeme natjecanja i 
priprema, te nadoknaditi izgubljenu zaradu u svezi s natjecanjem ili športskom priredbom, dati 
nagradu za športska ostvarenja, davati mu potporu u novcu i opremi, upućivati ga na stručno 
usavršavanje, te osigurati druga prava koja nisu u suprotnosti s Olimpijskom poveljom i 
propisima međunarodnih športskih saveza, sukladno sa zakonom i odredbama ovog Pravilnika. 
 
 
 
 
 
 
1.  Oblici potpore, naknada, nagrada i drugih prava 

 
 

Članak 13. 
 
Pod potporama i naknadama u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva se: 
 

- športska stipendija 
- stipendija za redovno školovanje na srednjim, višim i visokim školama 
- naknada športašima koja obuhvaća: 

a) naknadu za troškove stručnog usavršavanja 
b) naknadu za izgubljenu plaću 
c) naknadu za troškove stanovanja 
d) naknadu za troškove dopunske prehrane (vitaminizacije) 
e) naknadu za troškove lokalnog prijevoza 
f) naknadu za troškove specifične športske opreme 

- naknada putnih troškova na pripremama i natjecanjima 
- naknada troškova smještaja i prehrane na pripremama i natjecanjima. 

 
 

Članak 14. 
 
Pod nagradama u smislu ovog Pravilnika podrazumijevaju se: 
 

- nagrade za športska ostvarenja u vidu: 
a) novčane nagrade 
b) nagrade u materijalnom obliku 



 6

c) posebnih športskih i državnih priznanja (plakete, medalje, diplome, odlikovanja i 
drugi oblici nagrada-priznanja). 

 
 

Članak 15. 
 

Športska stipendija se isplaćuje kategoriziranim športašima za njihovo športsko usavršavanje. 
Hrvatski olimpijski odbor isplaćuje stipendiju kategoriziranim športašima koji su razvrstani u 
kategorije olimpijskih kandidata te športašima, korisnicima Individualne skrbi o mladima u 
pojedinačnim i ekipnim športovima, u skladu sa svojim općim aktima. Športsku stipendiju 
kategoriziranim športašima mogu isplaćivati i druge športske udruge u skladu sa svojim općim 
aktima, u okviru sredstava svojih proračuna. 
 
 

Članak 16. 
 

Športske stipendije, stipendije za redovno školovanje, naknade iz članka 13. alineja 3. ovog 
Pravilnika kao i nagrade za športska ostvarenja isplaćuju se na temelju odgovarajućih 
vjerodostojnih isprava, na žiro račun kategoriziranog športaša, pri čemu isplatitelj iz članka 15. 
ovog Pravilnika skrbi o primjeni pozitivnih propisa o porezu na dohodak, uvažavajući iznose 
koji se ne smatraju oporezivim primicima fizičkih osoba koje ostvaruju drugi dohodak u skladu s 
odredbom članka 45. stavka 1. Pravilnika o porezu na dohodak (Narodne novine 95/05), te o 
primjeni propisa o prirezu i obveznim doprinosima. 
 
 

Članak 17. 
 
Kategoriziranim športašima može se osigurati besplatno korištenje stručnih usluga stručno-
pedagoških i drugih stručnih djelatnika u športskoj udruzi. 
 

 
Članak 18. 

 
Novaku – vrhunskom športašu I., II. i III. kategorije može se, temeljem odluke Ministarstva 
obrane RH, omogućiti služenje vojnog roka u posebnoj postrojbi ustrojenoj za obuku i 
osposobljavanje ročnika – vrhunskih športaša. 
 
Hrvatski olimpijski odbor svojim aktom utvrđuje novake – vrhunske športaše kojima će se 
omogućiti ostvarivanje prava iz stavka 1. ovog članka, na prijedlog nacionalnih športskih saveza, 
te u skladu s mogućnostima i uvjetima koje određuje Ministarstvo obrane RH. 
 
 

Članak 19. 
 
Kategoriziranim športašima mogu se osigurati prava školovanja, studiranja i polaganja ispita pod 
posebnim uvjetima, u skladu sa posebnim propisima.  
 
 
 
 
 
 
 



 7

Članak 20. 
 
Kategoriziranim športašima može se osigurati pravo smještaja u studentskom domu, sukladno 
odlukama ministarstva nadležnog za poslove športa. 
 
 

Članak 21. 
 
Vrhunskim i vrsnim športašima, amaterima i profesionalcima mogu se osigurati prava iz 
mirovinskog osiguranja i pravo na zdravstvenu zaštitu sukladno propisima o mirovinskom i 
zdravstvenom osiguranju. 
 
Obveznici plaćanja doprinosa su športaši, u skladu sa zakonom. 
 
 

Članak 22. 
 
Športska udruga može vrhunskom športašu osigurati pravo korištenja stana u vlasništvu športske 
udruge. 
 
 

Članak 23. 
 
Športska udruga može nekategoriziranim športašima osigurati pravo na: 

- naknadu putnih troškova na pripremama i natjecanjima 
- naknadu troškova smještaja i prehrane na pripremama i natjecanjima 
- besplatno korištenje športskih građevina, opreme i rekvizita 
- stručne usluge stručno-pedagoških i drugih stručnih djelatnika. 

 
 
2.  Osnove stjecanja i ostvarivanja potpora, naknada, nagrada i drugih prava 
 
 

Članak 24. 
 
Športaš stječe pravo na potpore, naknade, nagrade i druga prava danom razvrstavanja u određenu 
kategoriju. 
 
 

Članak 25. 
 
Športaš stječe pravo na pojedini oblik potpore, naknade, nagrade ili drugog prava kao i opseg tih 
prava na temelju kategorije u koju je razvrstan. 
 
 

Članak 26. 
 
Športaš Hrvatske I. kategorije stječe pravo na potpore, naknade i druga prava u trajanju od četiri 
godine. 
 
Športaš Hrvatske II. kategorije  stječe pravo na potpore, naknade i druga prava u trajanju od 
dvije godine. 
 



 8

Športaš Hrvatske III. i IV. kategorije stječe pravo na potpore, naknade i druga prava u trajanju od 
godinu dana. 
 
Športaš Hrvatske V. i VI. kategorije – stječe pravo na potpore, naknade i druga prava u trajanju 
od godinu dana. 
 
Kategorizirani športaš može ostvarivati pravo na potpore, naknade i druga prava samo pod 
uvjetom da uredno i redovito obavlja svoje športske zadaće, ostvaruje program treninga, 
priprema i natjecanja te izvršava obveze prema nacionalnoj športskoj ekipi, ako ga za kandidata 
odnosno člana te ekipe odredi nadležno tijelo nacionalnog športskog saveza. 
 
Kategorizirani športaš gubi pravo na potpore, naknade i druga prava za vrijeme izdržavanja 
kazne zbog pozitivnog nalaza dopinške kontrole. 
 
 

Članak 27. 
 
Poredak ili rezultat postignut na svjetskom prvenstvu ili kupu, europskom prvenstvu ili kupu te 
multišportskoj priredbi bit će priznat kao osnov za razvrstavanje u I., II., III. ili IV. kategoriju 
samo pod uvjetom da je na dotičnom natjecanju provođena dopinška kontrola. 
 
Športaš gubi status kategoriziranog športaša kada se dokaže da je rezultat, koji je bio osnov za 
kategorizaciju, postignut primjenom nedozvoljenih sredstava ili postupaka (doping). 
 
Športaš gubi status kategoriziranog športaša ako je pravomoćno osuđen za kazneno djelo 
navedeno u članku 13. Zakona o športu. 
 
Športaš gubi status kategoriziranog športaša ako bez opravdanih razloga odbije nastupiti za 
nacionalnu športsku ekipu kada ga za kandidata ili člana te ekipe odredi nadležno tijelo 
nacionalnog športskog saveza odnosno Hrvatski olimpijski odbor u slučaju olimpijskih ili drugih 
multišportskih natjecanja za koja je nadležan. 
 
Športaš gubi status kategoriziranog športaša ako se naknadno utvrdi da dokumentacija za 
stjecanje statusa kategoriziranog športaša u skladu s člankom 6. stavak 3. ovog Pravilnika nije 
bila istinita ili ima drugih bitnih smetnji za utvrđivanje statusa kategoriziranog športaša. 
 
Rješenje o ukidanju statusa kategoriziranog športaša donosi nadležna služba Hrvatskog 
olimpijskog odbora na temelju odluke Vijeća Hrvatskog olimpijskog odbora. 
 
 

Članak 28. 
 
Športska udruga može kategoriziranom športašu dati nagradu za visoki športski rezultat 
(poredak, rekord) postignut na europskom i svjetskom prvenstvu, olimpijskim igrama i drugim 
velikim međunarodnim priredbama odnosno međunarodnim natjecanjima, sukladno svojim 
propisima. 
 
Novčana nagrada se športašu može dati i za visoki športski domet ostvaren na nacionalnom 
prvenstvu. 
 
Nagrada se može dati i u materijalnom obliku. 

 
 



 9

 
 

Članak 29. 
 
Športaš mlađi od 18 godina može potpore, naknade i novčane nagrade primati preko roditelja ili 
skrbnika. 
 

Članak 30. 
 
Kategorizirani športaš za vrijeme bolovanja ili porodiljskog dopusta može ostvarivati prava na 
potpore, nadoknade i druga prava, a vrijeme trajanja tih prava produžava se za dužinu trajanja 
bolovanja do šest mjeseci, odnosno porodiljskog dopusta do godinu dana. 
 
Vrhunskom športašu koji se nalazi na odsluženju vojnog roka, prava na potpore, naknade i druga 
prava miruju, a vrijeme trajanja tih prava produžava se sukladno trajanju vojnog roka. 
 
Vrhunski športaš koji za vrijeme odsluženja vojnog roka ostvaruje program treninga, priprema i 
natjecanja u svom športu, športskoj grani odnosno disciplini može ostvarivati određena prava, 
osim mirovinskog i zdravstvenog osiguranja u skladu sa zakonom i za vrijeme trajanja vojnog 
roka. U tom slučaju vrijeme trajanja tih prava ne produžava se. 
 
 
 
V.  REGISTAR KATEGORIZIRANIH ŠPORTAŠA 
 
 

Članak 31. 
 
Registar kategoriziranih športaša s podacima o kategoriziranim športašima i ostvarenim 
rezultatima objedinjuje i vodi nadležna služba Hrvatskog olimpijskog odbora u skladu s ovim 
Pravilnikom i zakonom. 
Registar kategoriziranih športaša vodi se u elektroničkom obliku. 
 
 

Članak 32. 
 
Nacionalni športski savez vodi evidenciju svojih kategoriziranih športaša. 
 
 
 
VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 33. 
 
Športaš se razvrstava u određenu kategoriju temeljem Pravilnika i Kriterija o kategorizaciji 
športaša koji su se primjenjivali na dan ostvarivanja športskog rezultata koji je osnov za 
kategorizaciju. 

 
Članak 34. 

 
Rješenje Hrvatskog olimpijskog odbora o razvrstavanju športaša u određenu kategoriju dostavlja 
se: 



 10

 
 

1. športašu 
2. športskom klubu 
3. športskoj zajednici u gradu, odnosno općini 
4. športskoj zajednici u županiji 
5. nacionalnom športskom savezu 
6. pismohrani. 

 
Športskim udrugama navedenim u točkama 3. i 4. prethodnog stavka, rješenje se dostavlja putem 
športskog kluba. 
 
 

Članak 35. 
 
Za donošenje uputa o primjeni i provedbi ovog Pravilnika nadležno je Vijeće Hrvatskog 
olimpijskog odbora. 
 
Za skrb o primjeni ovog Pravilnika, te za stručne i administrativne poslove i zadaće u svezi s 
provedbom ovog Pravilnika, zadužena je nadležna služba Hrvatskog olimpijskog odbora. 
 
 

Članak 36. 
 
Sadržaj i oblik obrazaca za provedbu ovog Pravilnika propisuje Vijeće Hrvatskog olimpijskog 
odbora. 
 

Članak 37. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2007. godine. 
 
 
 
Broj: 63-HOO              mr.sc. Zlatko Mateša 
Zagreb, 16. siječnja 2007.         Predsjednik 
         Hrvatskog olimpijskog odbora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

LEGENDA KRATICA 
 
AGFIS-GAISF- Opće udruženje međunarodnih športskih saveza 
AIBA  - Međunarodni savez amaterskog boksa 
AK  - Američki kup 
ATP - Udruženje profesionalnih tenisača 
CEB - Europski bejzbolski savez 
CEV - Europski odbojkaški savez 
CK - Challenger Cup 
EABA - Europski savez amaterskog boksa 
EBL - Europska bridž liga (savez) 
EGL - Europska golf liga 
EDU - Europski pikado savez 
EHF - Europski rukometni savez 
EK - Europski kup 
EL - Europska liga 
EP - Europsko prvenstvo 
EYOF - Olimpijski festival europske mladeži 
FIBA - Međunarodni košarkaški savez 
FIDE - Međunarodni šahovski savez 
FINA - Međunarodni plivački savez 
FITA - Međunarodni streličarski savez 
GP - Grand Prix 
GSK - Grand slam kup 
IFMA - Međunarodni savez tajlandskog boksa 
ISAF - Međunarodni jedriličarski savez 
LEN - Europska plivačka liga (savez) 
MF - Međunarodna športska federacija 
MI - Mediteranske igre 
NK - Nacionalni kup 
NP - Nacionalno prvenstvo 
OI - Olimpijske igre 
SEK - Srednjoeuropski kup 
SK - Svjetski kup 
SL - Svjetska liga 
SP - Svjetsko prvenstvo 
SVI - Svjetske vojne igre 
SVP - Svjetsko vojno prvenstvo 
SZI - Svjetske zrakoplovne igre 
UEFA - Europski nogometni savez 
ULEB - Europsko udruženje košarkaških liga 
WAKO – Svjetska amaterska kickboksing organizacija 
WTA - Udruženje profesionalnih tenisačica 
WTF - Svjetski taekwondo savez 
 



 
P L I V A NJ E 

 
 
Športaš Hrvatske I. kategorije 
 
- 1. - 8. mjesto na OI ili SP 
- 1. - 6. mjesto na EP ili SK (ukupno) 
- svjetski ili europski rekord koji priznaje MF 
- 1.- 30. mjesto na godišnjoj rang listi MF, odnosno 1. –15. mjesto na godišnjoj LEN rang listi 
 
Športaš Hrvatske II. kategorije 
- 9. - 16. mjesto na OI ili SP 
- 7. - 8. mjesto na EP ili SK (ukupno) 
- 1. mjesto na međunarodnim mitinzima «A» kategorije  
- 1. - 3. mjesto na juniorskom  SP ili EP 
- 1. - 3. mjesto na univerzijadi 
- 1. - 3. mjesto na MI 
- 31.- 60. mjesto na godišnjoj rang listi MF, odnosno 16.–30. mjesto na godišnjoj LEN rang 

listi 
- ispunjena norma postignuta na OI, SP, EP, EJP, MI, SK, univerzijadi, nacionalnom 
prvenstvu ili na međunarodnim mitinzima uvrštenim u LEN ili FINA kalendar pod uvjetom 
da ostvareni rezultat nije slabiji od 850 FINA bodova 
 
Športaš Hrvatske III. kategorije 
- sudjelovanje u nacionalnoj ekipi na OI ili SP s poretkom u prvoj polovini 
- sudjelovanje u nacionalnoj ekipi na EP, univerzijadi, MI, SK, međunarodnim mitinzima «A» 
kategorije s poretkom u prvoj trećini 
- 4. - 8. mjesto na juniorskom SP ili EP, odnosno 1. mjesto na EYOF 
- 61. - 80. mjesto na godišnjoj rang listi MF odnosno 31. – 40. mjesto na godišnjoj LEN rang 
listi 
- ispunjena norma postignuta na OI, SP, EP, EJP, MI, SK, univerzijadi, nacionalnom 
prvenstvu ili na međunarodnim mitinzima uvrštenim u LEN ili FINA kalendar pod uvjetom 
da ostvareni rezultat nije slabiji od 750 FINA bodova (50 m bazeni) odnosno 780 FINA 
bodova (25 m bazeni) 
- 1. mjesto na NP pojedinačno 
 
Športaš Hrvatske IV. kategorije 
- sudjelovanje u nacionalnoj ekipi na OI, SP, SK, EP, EK, MI, univerzijadi i «A» mitinzima 
- 2. – 3. mjesto na NP pojedinačno ili ekipno 
 
Športaš Hrvatske V. kategorije 
- 1. - 3. mjesto na juniorskom NP 
- sudjelovanje u juniorskoj nacionalnoj ekipi 
 
Športaš Hrvatske VI. kategorije 
- 1. - 3. mjesto na kadetskom NP 
- sudjelovanje u kadetskoj nacionalnoj ekipi 
 
 
 
 

52 


